АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	оот
	10.01.2014

	                          № 01/1

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации
города Благовещенска от 28.12.2012 года № 83 «Об утверждении
порядка составления и ведения кассового плана исполнения
городского бюджета в текущем финансовом году»
П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации города Благовещенска от 28.12.2012 года № 83 «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана исполнения городского бюджета в текущем финансовом году» следующие изменения:
1.1. Раздел III «Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам городского бюджета» Порядка составления и ведения кассового плана исполнения городского бюджета в текущем году (далее – Порядок) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
1.2. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

1.4. Приложение № 7 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
1.5. Дополнить Порядок  приложением № 8 по форме согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

1.6. В приложениях №№ 1, 2, 5, 6 к Порядку слова «к приказу финансового управления администрации города Благовещенска от 28.12.2012 № 83» заменить на слова «к Порядку».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                               Н.Э.Тришина

Ознакомлены:
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                              к приказу финансового
                                                                                              управления администрации

                                                                                              г. Благовещенска

                                                                                              от 10 января 2014 г. № 01/1
III. Порядок составления, уточнения и представления

показателей для кассового плана по расходам городского бюджета
3.1. Кассовый план по расходам городского бюджета включает:

- кассовый план по расходам городского бюджета на текущий финансовый год;

- кассовый план по расходам городского бюджета на текущий месяц.

3.2. Составление и ведение кассового плана по расходам городского бюджета осуществляется финансовым управлением администрации города (далее - финансовое управление) на основании показателей прогнозов кассовых выплат по расходам городского бюджета, представляемых главными распорядителями средств городского бюджета, с учетом имеющейся в финансовом управлении информации об операциях по управлению остатками средств на едином счете, исполнении расходов городского бюджета и показателей сводной бюджетной росписи городского бюджета по расходам городского бюджета.

3.3. В целях составления кассового плана главные распорядители средств городского бюджета предоставляют в финансовое управление сводные кассовые планы по расходам на текущий финансовый год с помесячной детализацией не позднее 20 декабря текущего финансового года (приложение № 3 к настоящему Порядку).

Общая сумма прогнозируемых кассовых выплат должна соответствовать сумме бюджетных ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год.
При формировании кассовых планов по расходам городского бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией главные распорядители средств городского бюджета учитывают полноту и своевременность выплаты заработной платы, выполнение публичных нормативных обязательств, данные о планируемых закупках, график оплаты муниципальных контрактов (договоров), сезонность выполняемых работ, сроки проведения мероприятий и иные показатели.

Финансовое управление проверяет данные, полученные от главных распорядителей средств городского бюджета, на соответствие показателям по расходам, утвержденным Решением о бюджете на очередной финансовый год, и утверждает кассовый план по расходам на очередной финансовый год с помесячной детализацией.
Кассовый план на текущий финансовый год ежемесячно подлежит уточнению.

3.4. В целях составления и ведения кассового плана на текущий финансовый месяц:

главные распорядители средств городского бюджета предоставляют в финансовое управление сводные кассовые планы по расходам на текущий финансовый месяц в пределах остатка доведенных показателей сводной бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств, в разрезе кодов бюджетной классификации расходов городского бюджета в электронном виде не позднее 25 числа текущего месяца (приложение № 8 к настоящему Порядку).

Финансовое управление не позднее второго рабочего дня месяца, следующего за отчетным, утверждает и доводит до главных распорядителей средств городского бюджета утвержденный кассовый план по расходам городского бюджета на предстоящий месяц по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.

Главные распорядители средств городского бюджета формируют в автоматизированной системе кассовый план по расходам городского бюджета на предстоящий месяц в объеме, соответствующем доведенному финансовым управлением, по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку.
Уполномоченный сотрудник отдела казначейского исполнения бюджета проверяет кассовые планы по расходам городского бюджета на текущий месяц, сформированные главными распорядителями средств городского бюджета и в автоматизированной системе утверждает кассовые планы по расходам на текущий месяц.

В случае необходимости в изменении показателей кассового плана по расходам городского бюджета, составленного на текущий месяц, главные распорядители средств городского бюджета формируют в автоматизированной системе изменения кассового плана по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку) не позднее последнего рабочего дня текущего месяца.
Уполномоченный сотрудник отдела казначейского исполнения бюджета проверяет сводные изменения кассового плана по расходам городского бюджета на текущий месяц, полученные от главных распорядителей средств городского бюджета и в автоматизированной системе утверждает изменения кассовых планов по расходам на текущий месяц в срок не позднее последнего рабочего дня текущего месяца.

СОГЛАСОВАНО:

____________________Е.В.Ефименко

________________Н.А.Рожкова